
Stavba     :  Stavební úpravy ZŠ Tehov 
                      Kat. č. st. 103, obec Tehov, kat. úz. Tehov u Říčan 
Arch. č.   :   2461/09 

Investor   :  Obec Tehov, č. p. 107, Tehov 251 01 
 
 

 
F.   Architektonicko-stavební část 

 
 

 
 

Seznam  příloh 
 
 
                                   Měřítko   
 
 

1. Technická zpráva 
2. Půdorys přízemí – stávající stav   1:100 
3. Půdorys 1. patra – stávající stav   1:100 
4. Krov  – stávající stav, bourací práce    1:100   
5. Půdorys podkroví– navržené řešení      1:50 
6. Krov  – navrhované řešení    1:50   
7. Řez A- A´    1:50 
8. Pohledy    1:100 
9. Požárně bezpečnostní řešení  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vedoucí projektant Odpovědný 

projektant 
Vypracoval 

Ing.Z.Buzická Ing.Z.Buzická Ing. arch. T. Buzická 

   
     Investor    Obec Tehov, č.p. 107, Tehov 251 01 
      

   IČO 102 205 26 

   Archivní číslo 2461/09 

   Stupeň PÚR 

   Část Stavební 

     +ázev            

Stavební úpravy ZŠ Tehov 
k. ú. Tehov u Říčan, pozemek kat. č. st. 103, obec Tehov 

 

    Datum 9/2009 
     Příloha 

Technická zpráva 
   Měřítko 

 
Číslo přílohy 

F1 



TECH+ICKÁ  ZPRÁVA 
 
Bourání  
 V rámci přestavby budou zbourány stávající komíny a odstraněno výstupní 

rameno stávajícího schodiště vedoucího do podkroví. Dále bude odstraněna 
dlažba, zásyp a záklop ve stropní konstrukci a očištěny stropní trámy. Bude odstraněna 
střešní krytina a laťování. Budou odstraněny poškozené prvky krovu. 

 Veškeré bourací práce budou prováděny ručně, postupem shora dolů. Nejprve budou 
odpojeny veškeré sítě a rozvody TZB. Dále bude odstraněn mobiliář a případné další 
zařizovací předměty, budou odstraněny výplně otvorů.Před započetím prací a v jejich 
průběhu musí být dbáno na zajištění stability budovy a veškerých jejích částí.  

  
Stávající konstrukce  
 

 Svislé konstrukce   
nosné – zděné cihlové stěny  
nenosné – zděné cihlové příčky 

 
 Vodorovné konstrukce – dřevěné trámové stropy. Trámy 250/200 mm v osové 

vzdálenosti 1 450 mm, trámy 200/200 mm v osové vzdálenosti 970 mm. Po 
odkrytí nosných prvků stropu musí být tyto posouzeny z hlediska únosnosti a 
kvality. 

 
 Krov  

Krov je vaznicové soustavy s vaznými trámy, sloupky, šikmými vzpěrami, 
vaznicemi, krokvemi a kleštinami. Je nutné posoudit jednotlivé prvky krovu 
s ohledem na jejich únosnost a případné poškození hnilobou, dřevokazným hmyzem 
apod.  
 
Střešní krytina – tašková, stav odpovídá stáří. Bude v plném rozsahu sejmuta včetně 
střešních latí. 
 

 Výplně otvorů 
okna dřevěná, dveře plné nebo prosklené dřevěné 
 

 Schodiště 
Stávající schodiště je betonové. Mezi přízemím a 1. patrem jsou kamenné stupně.  
 

 Technické vybavení objektu 
Voda z přípojky napojené na obecní vodovodní řad, odpadní vody do obecní 
kanalizace, elektro s měřením v oplocení, vytápění ústřední teplovodní s plynovým 
kotlem, ohřev TUV el. boilerem. 

  

+avržené konstrukce  
 
Stropní konstrukce 

 Stávající stropní konstrukce nevyhovuje únosností požadavkům pro nové využití. Proto 
bude nutné ji posílit. Budou odstraněny dlažba, násyp a záklop, stropní trámy budou 
očištěny naipregnovány a ošetřeny proti dřevokaznému hmyzu a spolu s podhledem 
v konstrukci ponechány.  
Mezi stávající trámy budou, pro zvýšení únosnosti, vloženy ocelové I-profily (I 240), 
které budou uloženy na nosné stěny objektu. Na stropní trámy bude položen trapézový 
plech, který bude zalit vrstvou betonu min. tl. 50 mm. Dále bude provedena nová podlaha. 
 



Konstrukce stropu může být změněna či upravena po odrytí stropu a statickém posouzení 
v rámci provedení stavby.ude upřesněna v projektové dokumentaci pro provedení stavby. 
Zároveň se stropními trámy musí být posouzeny i překlady nad otvory v nosných stěnách 
v přízemí a 1. patrem. 
 

Schodiště 
Nové schodištové rameno bude železobetonové monolitické. Uložené na stávající 
mezipodestě a stropní konstrukci. 
 
Z1 – ocelové zábradlí – rámy se svislými tyčemi á max. 100 mm a s madlem dubovým ve 
výšce 1 100 mm, kotvené do podlahy podkroví  

 
Z2 – dřevěné dubové madlo s ocelovými úchytkami, kotvené do obvodové zdi a nosných 
sloupků zábradlí Z1. 
  

Svislé konstrukce 
 Příčky jsou navrženy lehké nenosné sádrokartonové, se zvukovou a tepelnou izolací. 
Veškeré příčky jsou navrženy jako jednoduché s dvojitým opláštěním 
ze sádrokartonových desek tl. 12,5 mm, osazených na typové ocelové kci, vyplněné 
zvukovou a tepelnou izolací.  

 
 Při montáži nutno dodržet technologické pokyny výrobce a dodavatele 

sádrokartonových desek ( včetně všech doporučených detailů ). 
 

Krov, střecha 
Stávající krov je vaznicové soustavy s vaznými trámy, sloupky, šikmými vzpěrami, 
vaznicemi,  pásky, krokvemi a kleštinami. Konstrukce bude upravena tak, aby vyhovovala 
požadavkům kladeným na navrhovaný prostor.  
 
Před započetím prací bude odborným pracovníkem posouzena kvalita jednotlivých prvků 
a spojů.  
 
Během rekonstrukce budou odstraněny vazné trámy, jejichž funkci převezmou nové nosné 
prvky stropní konstrukce. 
 
Sloupky krovu budou osazeny do ocelových I-nosníků v konstrukci stropu. Pro osazení je 
nutné sloupky prodloužit. Pozice stávajícího sloupku v prostoru chodby bude změněna  do 
místa nově navrhované příčky,  na sloupek bude osazen ocelový lomený rám (2x U 140), 
který podepře stávající vaznici a přenese její zatížení do stropní konstrukce. Rám bude 
v patě přivařen na nosné prvky stropu. 
 
Dále budou odstraněny šikmé vzpěry v prostoru chodby. Pro zachování stability 
konstrukce krovu musí být protilehlé kleštiny kotveny na tah i tlak. 
 
Konstrukce krovu bude zateplena, opatřena parozábranou a sádrokartonovým podhledem.  
 
 Veškeré zabudované dřevěné konstrukce doporučuji ošetřit nátěrem proti dřevokaznému 
hmyzu a houbám, na které lze v případě potřeby aplikovat všechny typy nátěrových 
systémů.  
 
 Bude provedena nová pojistná hydroizolace a položena nová střešní krytina z betonových 
střešních tašek. 
 



 Odvod dešťových vod zůstane stávající. Okapové žlaby budou očištěny a opatřeny 
nátěrem. V případě, že se během rekonstrukce prokáže poskození stávajících 
okapových žlabů, budou osazeny nové z titanzinku. 

 
Komín 
 Stávající komínové těleso bude nahrazeno novým komínovým tělesem, typ a vlastnosti 

komínového průduchu musí být zvloleny s ohledem na stávající využití. Nové 
komínové těleso bude provedeno od úrovně podlahy podkroví. 

 
Podhledy 
 Podhledy v podkroví jsou navržené ze sádrokartonových desek s požární odolností tl. 

12,5 mm (viz. Požárně bezpečnostní řešení), na typové ocelové nosné konstrukci. 
Požární odolnost této skladby je 30 minut. 

 
 Při montáži nutno dodržet technologické pokyny výrobce a dodavatele 

sádrokartonových desek ( včetně všech doporučených detailů ). 
 
Tepelná izolace 
     Tepelná izolace stropu nad podkrovím je navržena z desek z minerální vlny o celkové 

tloušťce min. 240 mm, čímž je splněn požadavek normy ČSN 73 05 40, která vyžaduje 
pro tento typ stropu tepelný odpor R=3,00 m2K/W a větší. Ze strany interiéru je tato 
izolace chráněna proti navlhnutí parotěsnou zábranou. 

 
Výplně otvorů 
    Okna – Střešní okna jsou navržena s dřevěnými rámy a zasklením izolačním 

dvojsklem 
 Dveře vnitřní jsou navrženy dýhované plné v  ocelových zárubních. Kování a kliky 

budou dle výběru investora ve spolupráci s dodavatelem. Možnost změny typu dveří 
dle požadavku investora. POZOR : Při vynechávání otvoru respektovat požadavky 
dodavatele. U vybraných dveří budou osazeny podlahové dveřní zarážky. 

 
     Stahovací půdní schody jsou navrženy se sendvičovým protipožárním plechovým 

víkem pro zabudování do stropu. Víko bude opatřeno tepelnou, zvukovou a 
protipožární izolací. Požadovaná certifikovaná protipožární odolnost je 60 minut. 
Součinitel tepelné prostupnosti k = 1,6 neprůzvučnost Rw = 25 dB. Určeno pro světlou 
výšku místnosti od 2200 - 3200 mm. Bude použit půdorysný rozměr ( d x š ) 1200 x 
700mm.  

 
 Bližší podrobnosti a velikosti jednotlivých dveří a oken viz příloha - Výplně otvorů. 
 
Úpravy povrchů 
      Venkovní úpravy     - nejsou plánovány, doporučuji vyměnit klempířské prvky 

(oplechování, žlaby, svody ...). Venkovní fasáda – bez zásahů  
 
 Vnitřní úpravy      -     Nášlapná vrstva podlahy v podkroví bude provedena z  

kamenné dlažby a PVC. Jednotlivé typy budou použity dle výběru investora ve 
spolupráci s dodavatelem. 

 Skladba jednotlivých podlah je patrna z výkresů. 
 
 Dveřní prahy budou dřevěné. 
 

 Technické vybavení objektu 
 



 Vytápění - Vytápění nově navržených prostor bude napojeno na stávající rozvody v 
objektu.  

 
Větrání – Větrání všech pobytových místností je přirozené okny.  
 
Kanalizace 

Dešťové vody – odvod dešťových vod zůstane stávající, nebude do něj zasahováno. 
 
Elektro – Rozvody v upravovaných prostorách budou napojeny na stávající rozvody 

v objektu.   
 
Poznámka : 
 Řešení technického vybavení objektu je vypracováno v samostatných přílohách 

projektové dokumentace. 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
      Při provádění nejsou použity nové ani neobvyklé technologické postupy. Při vlastním 

provádění stavebně montážních činností je třeba dodržovat zásady bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při práci dle předpisů vyhlášky č.324/90  a dále všechny normy a 
předpisy pro jednotlivé činnosti. 

 
Protipožární zabezpečení objektu  
  Protipožární zabezpečení je vypracováno v samostatném Požárně bezpečnostním 

řešení. Podmínky, které jsou v této zprávě stanovené jsou závazné jak pro stavbu tak 
pro budoucí provoz objektu.   

 
 
 



SKLADBY PODLAH A STROPŮ 
 
Skladba   A (třídy) 
-- PVC + lepidlo 5 mm 
--       Bet. mazanina B20, vyztužená sítí 100 x 100 x 5 mm  
 při spodním líci  45 mm 
-- Parozábrana 

          --         Izolace proti kročejovému hluku            50 mm 
--       Trapézový plech v. vlny 50 mm, zalitý vrstvou betonu B20  100 mm 
-- Ocelové I-nosníky vložené mezi původní trámy 250 mm 
-- Původní konstrukce podhledu zavěšená na dřevěné trámy 

   
 Skladba   B (chodba) 

-- Kamenná dlažba + lepidlo 10 mm 
--       Bet. mazanina B20, vyztužená sítí 100 x 100 x 5 mm  
 při spodním líci  40 mm 
-- Parozábrana 

          --         Izolace proti kročejovému hluku           50 mm 
--       Trapézový plech v. vlny 50 mm, zalitý vrstvou betonu B20  100 mm 
-- Ocelové I-nosníky vložené mezi původní trámy 250 mm 
-- Původní konstrukce podhledu zavěšená na dřevěné trámy 
 

 Skladba   C 
--       Bet. mazanina B20, vyztužená sítí 100 x 100 x 5 mm  
 při spodním líci  40 mm 
-- Parozábrana 

          --         Izolace proti kročejovému hluku           50 mm 
--       Trapézový plech v. vlny 50 mm, zalitý vrstvou betonu B20  100 mm 
-- Ocelové I-nosníky vložené mezi původní trámy 250 mm 
-- Původní konstrukce podhledu zavěšená na dřevěné trámy 
 

        Skladba   D  
 -- Kleštiny 80/160, vyplněné tepelnou izolací z minerální vlny 160 mm 
 -- Parozábrana  
 -- Typová ocelová nosná kce podhledu, vyplněné tepelnou  
  izolací z minerální vlny  tl. 80 mm  80 mm 
 -- Sádrokartonové desky s požární odolností tl.12,5 mm 12,5 mm 
 
 Skladba   E 
 -- Betonové střešní tašky  
 -- Dřevěné střešní latě  60x40 mm   40 mm 
 -- Kontralatě   60x40 mm   40 mm 
 -- Pojistná hydroizolace  
 -- Stávající krokve cca 120/160,  
  vyplněné tepelnou izolacíz minerální vlny  160 mm 
 -- Parozábrana  
 -- Typová ocelová nosná kce podhledu, vyplněné tepelnou  
  izolací z minerální vlny  tl. 80 mm    80 mm 
 -- Sádrokartonové desky s požární odolností tl.12,5 mm  12,5 mm 
 
 Skladba   F 
 -- Betonové střešní tašky  
 -- Dřevěné střešní latě  60x40 mm   40 mm 



 -- Kontralatě   60x40 mm   40 mm 
 -- Pojistná hydroizolace  
 -- Stávající krokve cca 120/160,  160 mm 
 
Poznámka : Po rozkrytí skladby stávající podlahy může být navržená skladba pozměněna 
tak, aby finální rovina podlahy odpovídala návaznosti na schodišťové stupně. Nové I 
nosníky stropu budou osazeny min. 50 mm nad stávající konstrukci podhledu, aby jejich 
průhyb nosníků nenarušil.  

 
VÝPIS  DVEŘÍ   
 

  OZ+               POPIS VELIKOST                KS      POZ+ÁMKA 
     mm x mm Pravé Levé Celk.  

D1 Dveře vnitřní,  
jednokřídlové, plné 

 

  800 x 1970  
 

1 
 

1 
 

2 
 

 

VÝPIS PRVKŮ 
  OZ+                   POPIS VELIKOST                      

mm x mm 
     KS             POZ+ÁMKA 

O1 Střešní okna, dřevěná, 
výklopná,zasklená izolačním 
dvojsklem 

 
  780/1 600 

 
17 

 

O2 Střešní výlez  
včetně  lemování pro plechovou 
střešní krytinu 

 
  460/610 

   
      1 

 
 

O3 Stahovací půdní schody    1200/700 2 S požární odolností  
 

 
Poznámka : Podrobný výpis bude součástí projektové dokumentace pro provedení stavby. 

 
VÝPIS  HLAV+ÍCH PRVKŮ KROVU: 

- Prvky doplňující stávající konstrukci krovu 
 
Kleština 80/160 mm  dl. 3 100 mm  12 ks 
Sloupek 160/160 mm  dl. 2 600 mm  1 ks 
 
Nastavení stávajících slouků 
160/160 mm   dl. 200 mm  9 ks 
 
Ocelový rám (dimenze a rozměry  
dle samostatné přílohy Statika)    1 ks   
 
Poznámka : Podrobný výpis bude součástí projektové dokumentace pro provedení stavby. 

 
VÝPIS  ZÁBRADLÍ: 
 
Z1 – ocelové – rámy se svislými tyčemi á max. 100 mm  
a s madlem dubovým ve výšce 1 100 mm    dl. 2 000 mm 
 
Z2 – dubové madlo s ocelovými úchytkami    dl. 2 x 4 700 mm



62
0

3 
9

20
53

0
5 

6
00

62
0

62
0

2 
87

0
15

0
90

0
53

0
1 

78
0

20
0

3 
62

0
62

0

62
0

1 
2

70
15

0
1 

4
50

62
0

4 
98

0
15

0
1 

10
0

54
0

3 
28

0
62

0

620 6 080 150 2 000 530 1 720 540 2 250 150 4 410 620

540 2 700 150 3 910 620

0,000

Přístavek
- nebyl pro potřeby stavebních úprav zaměřen

TABULKA MÍSTNOSTÍ

OZN.

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.10

0.11

0.12

ÚČEL MÍSTNOSTI

Chodba + schodiště

Učebna

Zádveří

Chodba

WC

Koupelna

Komora

Kuchyně

Pokoj

Pokoj

Komora

Pokoj

PLOCHA (m2)

34,82

37,95

2,57

14,78

1,02

5,11

2,03

9,77

22,25

17,29

2,08

9,96

Investor

Vedoucí projektant Odpovědný projektant Vypracoval

IČO

Archivní číslo

Stupeň

Část

 ázev

Datum

Příloha Měřítko Číslo přílohy

A R K U S

PROJEKTOVÝ ATELIER
           Ing. Z.Buzická
           Václavská 160
   251 69  Velké Popovice
   Tel. , fax  : 323 665 213

Ing. arch. T. BuzickáIng. Z. Buzická

1:100
Půdorys přízemí
- stávající stav

102 205 26

2461/09

PSP

Stavební

9/2009

F2

Obec Tehov, č.p.107 Tehov, 251 01

Stavební úpravy ZŠ Tehov
k.ú.Tehov u Říčan, na pozemku st.poz. 103

Ing. Z. Buzická

s
0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.10

0.11

0.12



62
0

32
0

1 
3

90
2 

30
0

51
0

10
0

1 
3

90
65

0
1 

3
90

2 
30

0

63
0

1 
3

90
2 

30
0

64
0

1 
3

90
2 

30
0

25
0

62
0

62
0

2 
22

0
10

0
7 

73
0

62
0

62
0

1 
2

10
90

0
1 

9
7011

0
10

0 66
0

1 
7

70
2 

3
80

1 
2

50
2 

4
00

1 
6

70
62

0

62
0

6 
0

60
50

0
3 

4
90

62
0

1 
7

10
31

0
1 

4
70

62
0

620 10 520
500

710 750
1 970

5 350 620

620 5 210 1 750 120 1 490
2 400

1 950 310 7 000 620

620
370

1 390
2 300

780 1 390
2 300

750 1 390
2 300

770 1 390
2 300

730 1 390
2 300

170
310 7 000 620

3 050 1 450
2 300

840
310

1 400 1 390
2 300

1 360 1 390
2 300

1 460 620

+4,000

TABULKA MÍSTNOSTÍ

OZN.

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

ÚČEL MÍSTNOSTI

Chodba + schodiště

Učebna

Kabinet

Třída

Schodiště

PLOCHA (m2)

28,20

53,77

15,54

65,59

7,54

Investor

Vedoucí projektant Odpovědný projektant Vypracoval

IČO

Archivní číslo

Stupeň

Část

 ázev

Datum

Příloha Měřítko Číslo přílohy

A R K U S

PROJEKTOVÝ ATELIER
           Ing. Z.Buzická
           Václavská 160
   251 69  Velké Popovice
   Tel. , fax  : 323 665 213

Ing. arch. T. BuzickáIng. Z. Buzická

1:100
Půdorys 1. patra

- stávající stav

102 205 26

2461/09

PSP

Stavební

9/2009

F3

Obec Tehov, č.p.107 Tehov, 251 01

Stavební úpravy ZŠ Tehov
k.ú.Tehov u Říčan, na pozemku st.poz. 103

Ing. Z. Buzická

s

Přístavek
- nebyl pro potřeby stavebních úprav zaměřen

1.02

1.03

1.04

1.05
1.01



4
0
0

2
 1
6
0

4
 5
2
0

1
4
0

2
6
0

5
1
0

160 2 000 160 3 640 160 3 660 160 2 000 160 3 170

1
0
 8
1
0

3
 2
0
0

1
7
0

4
 0
3
0

1
7
0

3
 2
0
0

3
1
0

1
 8
0
0

3 290 160 2 000 160 3 640 160 3 660 160 2 000 160

18 560

B
'

B

120/160

120/160

vaznice
140/160

vaznice

vazný trám
180/240

šikmá vzpěra 120/170
- bude odstraněna vzpěra

vzpěra

120/160

120/160

vaznice

vzpěravzpěravzpěra

pásek
70/70

pozednice 150/150

110/110

kleština 80/160

výměna 120/160

vazný trám
180/240

vazný trám
180/240

140/160

80/160

120/160

70/70

160/160

120/170

150/150110/110
150/150

180/240

šikmá vzpěra 120/170
- bude odstraněna

sloupek 160/160
- sloupek bude posunut do
místa styku vazných trámů

PRŮŘEZY HLAVÍCH PRVKŮ STÁVAJÍCÍHO KROVU:

Vazný trám  180/240 mm
Pozednice   150/150 mm
Vaznice   140/160 mm
Nárožní krokev   120/160 mm
Krokev   120/160 mm
Šikmé vzpěry   120/170 mm
Kleština   80/160 mm
Pásek   70/70 mm
Ztužení v rozích  110/110 mm
Sloupek   160/160 mm

Stávající konstrukce

Bouranné konstrukce

LEGEDA MATERIÁLŮ:

POZÁMKA:

Před odstraněním komínových těles je nutné zajistit vedení kabelů
televizní antény před poškození.

Investor

Vedoucí projektant Odpovědný projektant Vypracoval

IČO

Archivní číslo

Stupeň

Část

ázev

Datum

Příloha Měřítko Číslo přílohy

A R K U S

PROJEKTOVÝ ATELIER
           Ing. Z.Buzická
           Václavská 160
   251 69  Velké Popovice
   Tel. , fax  : 323 665 213

Ing. arch. T. BuzickáIng. Z. Buzická

1:50
Krov

- stávající stav, bourací práce

102 205 26

2461/09

PSP

Stavební

9/2009

F4

Obec Tehov, č.p.107 Tehov, 251 01

Stavební úpravy ZŠ Tehov
k.ú.Tehov u Říčan, na pozemku st.poz. 103

Ing. Z. Buzická

Řez B-B´

s



D
1 P800

1 970

D1
L

8
0
0

1
 9

7
0

31
0

1 
83

0
30

0

300 850 200 2 240 160 2 000 160 3 640
160

40 1 500 380 1 740 160 2 000 160 2 120 200 850 300

30
0

85
0

20
0

2 
1
5
0

17
0

4 
0
3
0

17
0

2 
1
5
0

20
0

85
0

30
0

30
0

85
0

20
0

5 
88

0
20

0
3 

64
0

30
0

300 850 200 6 262 1 938 200 8 060 200 850 300

300 3 420 200 5 630 200 8 060 200 850 300

8
50

2
00

5
 8

80
2
00

1
 5

00
3
10

7
80

20
0

8
50

3
00

30
0

85
0

20
0

8 
6
7
0

20
0

85
0

30
0

30
0

85
0

20
0

2 
75

0
38

0
3 

79
0

1 
75

0
20

0
85

0
30

0

300 850 200 2 240 160 2 000 160 3 640
160

40 3 620 160 2 000 160 2 120 200 850 300

20
0

1 
5
0
0

31
0

+8,150

A
'

A ocelový rám

160/160

P1

Komínové
těleso

TABULKA MÍSTNOSTÍ

OZN.

1.01

1.02

1.03

ÚČEL MÍSTNOSTI

Chodba + schodiště

Učebna

Učebna

PLOCHA (m2)

24,09

48,16

69,77

PODLAHOVÁ KRYTINA

Keramická dlažba

PVC

PVC

Stávající konstrukce

Sádrokartonová příčka s akustickou izolací tl. 200 mm

P1 - Stavovací schody
půdorysný rozměr 700 x 1 200 mm
- popis viz. Techická zpráva

LEGE�DA MATERIÁLŮ:

Z1

O1 O1 O1 O1 O1 O1

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

O1

O1

O1

O1

O3

Investor

Vedoucí projektant Odpovědný projektant Vypracoval

IČO

Archivní číslo

Stupeň

Část

�ázev

Datum

Příloha Měřítko Číslo přílohy

A R K U S

PROJEKTOVÝ ATELIER
           Ing. Z.Buzická
           Václavská 160
   251 69  Velké Popovice
   Tel. , fax  : 323 665 213

Ing. arch. T. BuzickáIng. Z. Buzická

1:50
Půdorys podkroví

- navrhované řešení

102 205 26

2461/09

PSP

Stavební

9/2009

F5

Obec Tehov, č.p.107 Tehov, 251 01

Stavební úpravy ZŠ Tehov
k.ú.Tehov u Říčan, na pozemku st.poz. 103

Ing. Z. Buzická

s

POZ�ÁMKY:

Dimenze ocelového rámu je upřesněna v samostatné příloze "Statika" v dokumentaci pro provedení stavby

O2

Z2

Z2

13 v. x 169 mm / 12 š. x 312 mm

01

02 03



1
0
 8

1
0

3
 2

0
0

1
7
0

4
 0

3
0

1
7
0

3
 2

0
0

3 290 160 2 000 160 3 640 160 3 660 160 2 000 160

18 560

A
1

'
A

1

vaznice

Pozn.1

Pozn.1

Pozn.1

Pozn.1

Pozn.1

Pozn.1

Pozn.1

Pozn.1

Pozn. 2Pozn. 2

Pozn. 3Pozn. 3

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

80/160

Pozn.5

Pozn.1

Pozn.1

Poznámky:

- dřevěná konstrukce krovu je stávající. Před započetím rekonstrukce je třeba prověřit nosnost a stav stávajících
prvků.

Pozn.1: sloupy budou nastaveny, a osazeny na ocelové I-nosníky ve stropě tak, aby mohli přenášet zatížení
krovu do stropní konstrukce.

Pozn. 2: Vzpěry zasahující do chodby podkroví budou odstraněny

Pozn. 3:  Stávající vzpěry budou kotveny na tah i tlak

Pozn. 4: Vazné trámy krovu budou odstraněny a nahrazeny ocelovými I- nosníky, které budou součástí nosné
konstrukce stropu.

Pozn.5: Nové kleštiny pro zavěšení sádrokartonového podhledu.

O1 O1 O1 O1 O1 O1

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

O1

O1

O1

O1

Investor

Vedoucí projektant Odpovědný projektant Vypracoval

IČO

Archivní číslo

Stupeň

Část

 ázev

Datum

Příloha Měřítko Číslo přílohy

A R K U S

PROJEKTOVÝ ATELIER
           Ing. Z.Buzická
           Václavská 160
   251 69  Velké Popovice
   Tel. , fax  : 323 665 213

Ing. arch. T. BuzickáIng. Z. Buzická

1:50
Krov

- navrhované řešení

102 205 26

2461/09

PSP

Stavební

9/2009

F6

Obec Tehov, č.p.107 Tehov, 251 01

Stavební úpravy ZŠ Tehov
k.ú.Tehov u Říčan, na pozemku st.poz. 103

Ing. Z. Buzická

s

O2



+8,150

+3,150

1
0
0

1
 0
0
0

2
5
0

1
0
0
5
0 5
0

3
 1
5
5

1
1
5

1
6
0

3
5
0

1
0
0

2
 3
6
0

1
6
0

80/160

160/160

Stojna ocelového rámu bude
přivařena ke stropním I-nosníkům

Uložení ocelového rámu na sloupek
krovu

podepření vaznice  - hranol
160/160/160 mm

kotvený do ocel. rámu
E

A

F

D

LEGE�DA MATERIÁLŮ:

Stávající zděné konstrukce

Sádrokartonová příčka tl. 150 mm se zvukovou izolací

Tepelná izolace - minerální vlna

Tepelná izolace - extrudovaná minerální vlna

Prostý beton

Betonová mazanina

POZ�ÁMKA:

Stávající konstrukce krovu bude upravena. Před započetím prací bude odborným pracovníkem
posouzena kvalita jednotlivých prvků a spojů.
Během rekonstrukce budou odstraněny vazné trámy, jejichž funkci převezmou nové nosné prvky
stropní konstrukce.
Sloupky  krovu budou osazeny do ocelových I-nosníků v konstrukci stropu. Pro osazení je nutné
sloupky prodloužit.
Dále budou odstraněny šikmé vzpěry v prostoru chodby. Pro zachování stability konstrukce
krovu musí být protilehlé kleštiny kotveny na tah i tlak.

Investor

Vedoucí projektant Odpovědný projektant Vypracoval

IČO

Archivní číslo

Stupeň

Část

�ázev

Datum

Příloha Měřítko Číslo přílohy

A R K U S

PROJEKTOVÝ ATELIER
           Ing. Z.Buzická
           Václavská 160
   251 69  Velké Popovice
   Tel. , fax  : 323 665 213

Ing. arch. T. BuzickáIng. Z. Buzická

1:50
Řez A-A´

- navrhované řešení

102 205 26

2461/09

PSP

Stavební

9/2009

F7

Obec Tehov, č.p.107 Tehov, 251 01

Stavební úpravy ZŠ Tehov
k.ú.Tehov u Říčan, na pozemku st.poz. 103

Ing. Z. Buzická



Investor

Vedoucí projektant Odpovědný projektant Vypracoval

IČO

Archivní číslo

Stupeň

Část

 ázev

Datum

Příloha Měřítko Číslo přílohy

A R K U S

PROJEKTOVÝ ATELIER
           Ing. Z.Buzická
           Václavská 160
   251 69  Velké Popovice
   Tel. , fax  : 323 665 213

Ing. arch. T. BuzickáIng. Z. Buzická

1:100Pohledy

102 205 26

2461/09

PSP

Stavební

9/2009

F8

Obec Tehov, č.p.107 Tehov, 251 01

Stavební úpravy ZŠ Tehov
k.ú.Tehov u Říčan, na pozemku st.poz. 103

Ing. Z. Buzická

Pohled severozápadní Pohled jihovýchodní

Pohled západní Pohled východní



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 

 

AKCE       :     PŮDNÍ VESTABA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

MÍSTO STAVBY  :     Tehov, č.p. 78 

STUPEŇ PD   :     Projekt pro stavební povolení 

PROJEKTANT PO : Košťálová Jaroslava 

                                     Tel. 274 819 215  

DATUM    : Srpen 2009 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. ÚVOD 

V rámci projektu pro stavební povolení je vypracováno požárně bezpečnostní řešení na půdní 

vestavbu dvou učeben do objektu základní školy v obci Tehov, č.p. 78.. 

Stávající objekt z roku 1905 má 2. nadzemní podlaží. Konstrukční systém smíšený, výška objektu  

h = cca 4,2 m. 

V přízemí objektu je umístěna obecní knihovna, jídelna s přípravnou a bytová jednotka, v patře jsou 

dvě učebny základní školy s kabinetem a sociálním zařízením. Podkroví je nyní využíváno ke 

skladování. 

Projekt řeší vestavbu dvou učeben  -  např. počítačová učebna, jazyková učebna případně družina, 

vestavba neznamená nárůst osob v objektu.   

Požárně bezpečnostní řešení je vypracováno podle : 

ČSN 73 0802 - PBS nevýrobní objekty 

ČSN 73 0818   - PBS obsazení objektu osobami 

ČSN 73 0821   - PBS požární odolnost stavebních konstrukcí 

ČSN 73 0833 - PBS budovy pro bydlení a ubytování 

ČSN 73 0834 - PBS změna staveb 

ČSN 73 0872   - PBS ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením  

ČSN 73 0873   - PBS zásobování požární vodou 

Aktual bulletin speciál - Hodnoty požárních odolností stavebních konstrukcí 

Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. Vyhláška o požární prevenci 

Vyhláška 137/1998/ Sb. Obecně technické požadavky na výstavbu 

Vyhláška 23/2008 Sb. Technické podmínky požární ochrany staveb 

Dispoziční řešení podkroví - chodba se schodiště 

        učebna 

        učebna 

Podle ČSN 73 0834 se jedná o změnu stavby skupiny II. 

2. Požární úseky a stupeň požární bezpečnosti 

Požární úseky - učebny 

     schodiště 

Stupeň požární bezpečnosti : stanoven výpočtem požárního rizika v souladu s ČSN 73 0802 



Výška objektu  : h = 8,4 m 

Konstrukční systém : smíšený 

N.03.1  -   učebny 

pv = p x a x b x c 
pn = 35 kg/m2 

ps = 5 kg/m2 
p = 40 kg/m2 
an = 0,9 
as = 0,9 
a = 0,9 
 
       S x k 
b = ----------- 
        So x √ho 
 
S = 117,93 m2    
So = 10,8 m2   
ho = 1 m   
hs = 3,15 m    
√ho = 1  
So/S = 0,091 
ho/hs = 0,317 
n = 0,055 
k = 0,1    
b = 1,091 
c = 1 
pv = 40 x0,9 x 1,091 x 1 
pv = 39,27 kg/m2        -  IV.SPB 
 
Podle ČSNB 73 0834 je možné snížit o jeden stupeň  - III.SPB. 
 
Schodiště - částečně chráněná úniková cesta v souladu s ČSN 73 0834, prostor bez požárního  
    rizika v souladu s čl. 5.3.6. 
 

3. Požární odolnost stavebních konstrukcí 

3.1. Stávající stavební konstrukce 

- obvodové a nosné stěny zděné z plných cihel, tl. stěn 450 až 750 mm 

- příčky zděné z plných cihel, případně příčkovek, tl. stěn 100 a 150 mm 

- stropy dřevěné trámové s násypem a rákosovou omítkou 

- dřevěná konstrukce krovu s taškovou krytinou 

- schodiště kamenné 

3.2 Navržené stavební konstrukce  

- strop pod půdní vestavbou bude zesílen ocelovými I. profily + trapezový plech + betonová deska  

tl. 60 mm  

- příčky systémové SDK 

- dřevěné sloupky o průřezu 170/170 mm  

- dřevěné krokve, vaznice o průřezu 120/160 mm 

- dřevěná konstrukce krovu bude zatepleny minerální izolací tl. 160 mm, podhled z desek SDK  

 WHITE tl. 15 mm  

- schodiště do podkroví - žel.bet. deska s nabetonovanými stupni, keramická dlažba 



3.3 Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí 

- strop pod půdní vestavbou  - REI 30 

- požární stěny     - EI 30 

- požární uzávěry    - EW 15/DP3 

- nosná konstrukce střechy  - 30 

- schodiště      - 15/DP3 

3.4 Skutečná požární odolnost stavebních konstrukcí 

- obvodové a nosné stěny zděné z plných cihel, tl. stěn 450 až 750 mm - REI 240/DP1 

- obvodové stěny v podkroví tl. 200 mm  - REI 180/DP1 

- dřevěný trámový strop s rákosovou omítkou  pod půdní vestavbou bude zesílen ocelovými I.  

 profily + trapezový plech + betonová deska tl. 60 mm - REI 30/DP2 

- požární stěny - systémové SDK - EI 30 ( skladba dle katalogu výrobce ) 

- dřevěné sloupky o průřezu 170/170 mm - R 15, budou opatřeny protipožárním nátěrem, např.  

 DEXARYL B, zvýšení požární odolnost o 15 min.  

- dřevěný sloupek v prostoru částečně chráněné únikové cesty ( schodiště ) bude obložen deskami  

 SDK tl. 12,5 mm, stejně tak jako případné střešní trámky či vaznice v prostoru schodiště   

- EI 30 

- dřevěné krokve, vaznice o průřezu 120/160 mm - R 30 

- dřevěná konstrukce krovu bude zatepleny minerální izolací tl. 160 mm, podhled z desek SDK  

 WHITE tl. 15 mm - REI 30/DP3 

- schodiště do podkroví - žel.bet. deska tl. 100 mm s krytím hl. výztuže min. 20 mm  

 s nabetonovanými stupni, keramická dlažba - REI 60/DP1 

3.5 Požární uzávěry 

- dveře do učeben v podkroví - EW 15/DP3-C 

3.6 Prostupy konstrukcí 

Prostupy požárně dělicími konstrukcemi musí být utěsněny hmotami třídy reakce A1, A2 a B , 

utěsněný prostup musí vykazovat požární odolnost shodnou s požární odolností konstrukce, kterou 

prostupuje, nejvýše EI 30. 

- kanalizační potrubí, třídy reakce na oheň B až F, světlého průřezu přes 8.000 mm2  

- potrubí s trvalou náplní vody nebo jiné nehořlavé kapaliny, třídy reakce na oheň B až F, světlého  

průřezu přes 15.000 mm2  

4. Únikové cesty 

Evakuace osob je vedena po částečně chráněné únikové cestě v souladu s ČSN 73 0834 čl. 5.6.1 

b/1/. 

Počet osob se změnou nezvyšuje - v patrech jsou 2 učebny pro 40 + 4 osoby x 1,3 = 57 osob  

          v souladu s ČSN 73 0818 

Mezní doba evakuace - 4,5 minuty 

Délka únikové cesty z podkroví - 28 m 

Šířka únikové cesty - 1,5 úp 

Skutečná doba evakuace - 1,65 min. 



Šířky i délky únikových cest splňují požadavky ČSN 73 0802 a ČSN 73 0834. 

V podkroví bude ve schodišti instalováno nouzové osvětlení. 

Výlez na střechu bude z prostoru schodištěm v podkroví. 

5. Odstupové vzdálenosti 

Odstupové vzdálenosti se neposuzují, v obvodových stěnách nejsou nově navržena žádná okna, od 

střešních oken se požárně nebezpečný prostor nestanovuje. 

6. Požárně bezpečnostní zařízení  

EPS SHZ a SOZ se nepožadují. 

7. Technické zařízení  

7.1 Vytápění   

Ústřední teplovodní systém je napojen na stávající rozvody. V přízemí je stávající pl. kotel. 

Instalace je provedena v souladu s ČSN 06 1008. 

7.2 Vzduchotechnika 

Podkroví je větráno přirozeně. 

7.3  Požární vodovod 

Vnitřní odběrní místo - nepožaduje se 

Vnější odběrní místo -  stávající, vestavbou podkroví, nevznikají nové požadavky  

7.4  Elektroinstalace 

Provedena podle ČSN 33 2000-3 pro obyčejné prostředí. 

- nouzové osvětlení s vestavěným náhradním zdrojem po dobu 15 min – schodiště  

8 Příjezdové komunikace 

Objekt má výšku objektu menší 12 m, proto se u objektu nepožaduje  požární nástupní plocha. 

Příjezd požárních vozidel je zajištěn do vzdálenosti 20 m od vstupu do objektu. 

Výlez na střechu z prostoru schodiště. 

9. Přenosné hasicí přístroje 

V objektu jsou rozmístěny PHP práškový s obsahem hasiva 6 kg. 

Hasicí přístroje budou umístěny tak, aby držadlo pro uchopení PHP bylo max.ve výšce 150 cm nad 

podlahou. 

Umístění PHP : podkroví - 1 ks 

10. Požární štítky orientační 

Druh tabulek bude stanoven podle ČSN ISO 3864. 

- na únikových cestách bude vyznačen směr úniku – šipka s popisem úniku 

Značky vyznačující únik osob musí být při přerušení dodávky el. energie viditelné a rozpoznatelné 

minimálně po dobu nutnou k opuštění objektu ( 15 minut ). Zhotoveny z fotoluminiscenčního nebo 

reflexního materiál, musí při snížení viditelnosti vydávat světlo..  

 

ZÁVĚR  : 

Požárně bezpečnostní řešení objektu splňuje požadavky  českých technických norem, závěry  

jednotlivých části zprávy jsou zapracovány do jednotlivých profesí.  

 


	F1 - Technická zpráva.pdf
	F2 - Půdorys přízemí - stávající stav.pdf
	F3 - Půdorys 1. patra - stávající stav.pdf
	F4 - Krov - stávající stav, bourací práce.pdf
	F5 - půdorys podkroví - navrhované řešení.pdf
	F6 - krov - navrhované řešení.pdf
	F7 - Řez A-A' - navrhované řešení.pdf
	F8 - Pohledy.pdf
	F9 - Požárně bezpečnostní řešení.pdf

